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ــا را  ــره ــه ــان ش امـــــروز اوضـــــاع ک
ــی نـــــــکـــــــرده بـــــــــود و  ــ ــ ــران ــ ــ ــح ــ ــ ب
ــر  ــی ــغــی ســـــاخـــــت و ســـــازهـــــا و ت
کاربری های غیرمجاز در حریم 
شهرها بــه ایــن انـــدازه گسترده 
نــشــده بـــود، مجلس در برنامه 
ن هم  ز آ سعه و بعد ا پنجم تو
ک، دولت و شهرداری ها را ملزم کرد  قانون هوای پا
در شهرهای پرجمعیت و کان شهرها با هدف 
کاهش  توسعه فضای سبز، مقابله با ریزگردها، 
لایــنــده هــای محیطی و تلطیف هـــوای شهر،  آ
جلوگیری از توسعه افقی شهر و رشد حاشیه نشینی 
و جلوگیری از تصرفات بی رویه اراضی ملی کمربند 
سبز ایجاد کنند. براساس همان قوانین هم قرار 
شد دولت زمین و بخشی از هزینه های ایجاد این 
فضاهای سبز را بپردازد و شهرداری هم آن را اجرا 
کند. مشهد شاید جزو اولین شهرهایی بود که وارد 
گــود ایــن ماجرا شد تا کمربند سبز را در 29 هــزار 
هکتاری که در طرح جامع شهر به عنوان کمربند 
سبز مشخص شده بود، اجرا کند. تقریبا نزدیک 
بیش از دو دهه از ایجاد کمربند سبز در مشهد 
گذشته اســت و تا امــروز شــهــرداری بــدون کمک 
دولتی و با منابع داخلی خودش در حدود 3هزار 
هکتار از کمربند سبز، بیش از یک میلیون اصله 
درخت کاشته و هزار میلیارد تومان برای اجرای آن 
کسیما، مدیر پروژه  کــرده اســت. سعید پا هزینه 
گــفــت و گــو بــا شــهــرآرا به  کمربند سبز مشهد، در 
ــرای ایــن  ــ جــزئــیــات بــیــشــتــری از اتــفــاقــاتــی کــه ب
کان پروژه فضای سبز شهری در طول همه این 

سال ها افتاده است، اشاره می کند.

ایجاد کمربند سبز از 30 سال پیش  

مدیر پــروژه کمربند سبز مشهد 
ــان کـــــــرد: در  ــ ــی ــ در ایـــــــن بـــــــاره ب
ــال 1374 و بــراســاس برنامه  ــ سـ
کــار ایجاد  کــشــور،  پنجم توسعه 
کــمــربــنــد ســـبـــز در شــهــرهــای 
آلوده ای مثل مشهد و تهران، با 
ــدی شــهــرداری هــا و مشارکت  ــ مشارکت 60 درص
40 درصدی محیط زیست در بودجه برای آن، آغاز 
شد. شهرداری در همان سال در اراضی موسوم به 
پوره، ویرانی، نجفی، لویزان و نُه دره درخت کاشت، 
اما از آنجا که تعهدات مالی دولت تأمین نشد و به 
دست شهرداری  نرسید، از ســال 1384، مدیریت 
کمربندسبز در دل ساختار شــهــرداری مشهد 

ایجاد شد و خود مدیریت شهری کار را جلو برد.

کمربند سبز کجاست؟  

کسیما این را که کمربند سبز مشهد دقیقا  اما پا
کجاست و چندهکتار مساحت دارد، این طور 
توضیح می دهد: کمربند سبز مشهد از شمال به 
کوه های بینالود، از جنوب به جاده مشهد نیشابور، 
از شرق به جاده مشهد قوچان و از غرب به جاده 
مشهدچناران محدود می شود و به زبان ساده تر، 

ارتــفــاعــات وکــیــل آبــاد، خــلــج، کــشــف رود، آرامــگــاه 
فردوسی و جاده شاندیز و بخش هایی از جاده 
بهشت رضا)ع( همه جزو کمربند سبز شهر مشهدند 
و در واقع این کمربند که 27 کیلومتر طول و 29 هزار 
هکتار مساحت دارد، دورتا دور شهر کشیده شده 

است.

3هزار هکتار و یک میلیون اصله درخت  

وی با اشاره به اقدامات شهرداری مشهد در این 
سه دهه برای کمربند سبز شهر گفت: طرح مصوب 
کمربند سبز جنوبی حدود 29 هــزار هکتار است 
که شهرداری مشهد تا امروز در 3هزار و 921 هکتار 
از آن درخت کاری کرده است و تقریبا 11 درصد از 
برنامه مصوب را اجرا کرده ایم و در این 3 هزار هکتار 
بیش از یک میلیون و325 هزار اصله نهال کاشته 

شده است.
وی با بیان اینکه گونه های کاشته شده در کمربند 
سبز مشهد، بومی مشهد و مقاوم به کم آبی هستند، 
کید کرد: اُرس، داغدغان، زبان گنجشک، سنجد،  تأ
سرو نقره ای، پسته، زالزالک و... بخشی از گونه های 
درختی کاشته شده در کمربند سبز هستند و در 
کنار آن ها شصت گونه درختچه ای بومی )مثل 
ــوری، شیر خشت،  ــ ــک، ارغـــــوان، نــســتــرن، ت ــ زرش
ــم و از  ــ ویــتــکــس، ســمــاق و بــادامــشــک( هــم داری
گیاهانی مثل رزمــاری، اسطوخدوس، گل ماهور 
و... به عنوان گونه های مرتعی استفاده کرده ایم. 
ما ایستگاه تحقیقاتی هم احداث و گونه هایی را 
که با حداقل آب می توانند زنده بمانند شناسایی 
کرده ایم و درحال تکثیر آن ها هستیم تا به تدریج 

در کمربند سبز کاشته شوند.

هدف، کاهش آلودگی هوا  

پــروژه کمربند سبز مشهد دربــاره چرایی ایجاد 
کمربند دور مرزهای کان شهرها، گفت: جلوگیری 
از توسعه افقی شهر که همواره هزینه زیادی روی 
دست شهرداری ها می گذارد، یکی از اهداف است، 
ویــه شهر و تغییر  ضمن اینکه جلوی رشــد بــی ر

کاربری اراضی مرغوب در حریم شهرها را می گیرد و 
ساخت وسازهای غیرمجاز در این نقاط را محدود 
می کند. کاهش آلودگی هوا و کمک به کیفیت هوای 
شهرها نیز یکی دیگر از اهداف بوده است، ضمن 
کارکرد  اینکه یک فضای سبز عمومی پــایــدار با 

تفرجگاهی برای مردم ایجاد می کند.

کمک دولتی، فقط 15 میلیارد تومان  

پرداختی های دولت به شهرداری برای کمربند 
کسیما  ــعــدی بـــود و پا ســبــز مــشــهــد مـــوضـــوع ب
ــاره بیان کــرد: طبق قــانــون همه اراضــی  در ایــن ب
ح کمربند سبز با حفظ مالکیت دولــت باید  طــر
به شهرداری داده شود و قرار بود دولت بخشی 
از اعــتــبــارات کمربند جنوبی را هــم تأمین و به 
شــهــرداری پرداخت کند. زمین ها به ما تحویل 
کنون فقط 15 میلیارد تومان کمک  داده شد اما تا
دولتی، میزان دریافتی برای کمربند سبز بوده که 
همان هم برای ساخت تصفیه خانه سپتاژ بوده 
است. به عبارتی از روز اول ایجاد کمربند سبز تا 
امروز با منابع داخلی خودمان این پروژه را جلو 
بــرده ایــم. فقط امــســال 100 میلیارد تــومــان بــرای 
اقدامات عمرانی در کمربند سبز هزینه کرده ایم 
ح تا امــروز شهرداری 600 میلیارد  و از ابتدای طر
تومان برای عمران و 630 میلیارد تومان هم برای 
هزینه های جاری این پروژه خرج کرده است و در 
مجموع بــرای ایجاد و سرپا نگهداشتن کمربند 
سبز، مدیریت شهری بیش از 1200میلیارد تومان 
هزینه کرده است. البته 20 درصد از درخت هایی 
که در کمربند سبز کاشته شده هم از طریق منابع 

طبیعی در اختیار ما قرار داده شده  است.

تفرجگاه جدید مشهد  

کسیما درباره اینکه آیا ارتفاعات کمربند جنوبی  پا
و فــضــای ســبــز آن بـــرای مـــردم قــابــل اســتــفــاده 
کید کرد: مردم می توانند از ارتفاعات و  است، تأ
فضای کمربند سبز استفاده کنند، ولی از ورودی 
خودرو شخصی جلوگیری می کنیم، زیرا جاده ها 

ایجاد شده در کمربند جنوبی برای جلوگیری از 
تخریب طبیعت، کاما حداقلی است و استاندارد 
لازم را ندارد؛ ضمن اینکه حضور خودروها فضای 
ــفــاعــات را بــه هــم مــی زنــد؛ امــا  آرامــش بــخــش ارت
دوچرخه سواران، کوهنوردان و... از این فضای 
ایجاد شده استفاده می کنند و همین وارد نشدن 
خودرو به داخل عرصه ها، حضور مردم را تقویت 
کرده است. البته طرح های گردشگری زیادی برای 
ارتفاعات تعریف کرده ایم که مشاور در حال کار بر 
روی آن هاست و به محض تأمین منابع مالی وارد 
فرایند اجرا می شود؛ از ساخت فضاهای سنتی 
گرفته تا ایجاد سرگرمی های متنوع مثل سینمای 
روباز، دریاچه مصنوعی، ایستگاه بادبادک بازی و... 
که برای اجرای آن ها نیاز به حمایت دستگاه های 

دیگر و تأمین منابع مالی داریم.

توسعه کار، منوط به وجود منابع آبی  

»منابع مالی و منابع آبی محدود جلوی توسعه 
کمربند سبز را گرفته اســت.« این جمله را مدیر 
ــاره برنامه های  ــ کمربند سبز مشهد درب ــروژه  پـ
شهرداری برای توسعه کمربند سبز مشهد گفت و 
ادامه داد: بارندگی ها خیلی کم شده است و منابع 
آبی آن چنانی هم نداریم. این فضای سبز از قدیم 
چهار منبع آبی داشته است و برای آینده هم دو 
پــروژه خط 140 لیتر بر ثانیه دلاوران که از مخزن 
کمربند سبز می رساند و خط  نمایشگاه آب به 
بند گلستان را که سی لیتر بر ثانیه آب دارد، اجرا 
می کنیم که بیش از یک میلیون اصله درختی را 
که در این سی سال کاشته شده است، نگه داریم.

کمربند سبز منوط به  کسیما افـــزود: توسعه  پا
گر پروژه پساب به صورت  تأمین منابع آبی است و ا
کامل اجرا شود، می شود دوباره کاشت را گسترده تر 
گر نتوانیم آب تأمین کنیم و درخت ها  انجام داد. ا
خشک شوند، ضرر زیادی به مدیریت شهری وارد 
ک موسوم به  می شود. البته کاشت درخت در پا
باغ عنبر و کاشت ارغــوان در ارتفاعات خلج را با 

پیشنهاد مردم انجام می دهیم.

کاشت 1.3 میلیون درخت در کمربند سبز مشهد
برای احداث این کمربند، شهرداری بیش از 1200 میلیارد تومان و دولت فقط 15 میلیارد تومان هزینه کرده  است

ک و نخاله در شهر تولید روزانه 14 هزار تن خا

ک سازی معابر و تحقق مطالبات شهروندان، این  در راستای پا
کنون 4 میلیون و 227 هزار و 305 تن  سازمان از ابتدای امسال تا
ک و نخاله ساختمانی را جــمــع آوری و به مرکز دفــن منتقل  خــا
ــرده اســـت. الــبــتــه بــا تــوجــه بــه گــســتــرش شهرنشینی و افــزایــش  کـ
عملیات ساخت وساز و فعالیت پروژه های عمرانی، روزانه بیش 
ک و نخاله ساختمانی در شهر مشهد تولید  ــزار تــن خــا  از 14 هـ

می شود.

آغاز اقدامات ویژه استقبال از بهار

اقدامات ویژه استقبال از بهار 1404 در معاونت خدمات شهری آغاز 
شد. آماده سازی و رنگ آمیزی جدول ها از پنجشنبه، 4 بهمن ماه، 
کید بر رعایت مسائل  کبانان در شهر با تأ شروع شده است و پا
ایمنی و ترافیکی در حال فعالیت هستند. همچنین شست و شوی 
جدول ها در آزادراه هــا، معابر درجه یک و درجــه 2، مسیر ویژه و 
ایستگاه های اتوبوس به طول 2 میلیون و 600 هزار متر با استفاده 
از پانزده دستگاه خــودرو جدول شوی از ابتدای بهمن ماه آغاز 
کبانان و کارشناسان  شده اســت. با توجه به فعالیت گسترده پا
خدمات شهری در معابر و شریان های اصلی و بزرگراه ها سعی 
کرده ایم همه موارد ایمنی را رعایت کنیم و 450 بنر اطاع رسانی 
شهر تکانی به صورت آویزی بر روی ستون ها در معابر نصب شده 

است.
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پیش بینی 120 نقطه  برای جانمایی نمایشگرهای شهری

ــرای تــبــلــیــغــات مــحــیــطــی و  ــ ــری در مــشــهــد ب ــه 33 نــمــایــشــگــر ش
اطــاع رســانــی اقــدامــات مدیریت شهری جانمایی و نصب شد. 
استفاده از نمایشگرهای شهری عاوه بر زیباسازی منظرشهری در 
زمینه تبلیغات محیطی بخش خصوصی و اطاع رسانی اقدامات 
مدیریت شهری و کاهش هزینه های جاری در این خصوص، افزایش 
درآمد برای مدیریت شهری را نیز به همراه خواهد داشت. 120 نقطه 
در شهر برای جانمایی این نمایشگرها پیش بینی شده است و 
در فــاز اول بــرای ایــن موضوع سه بسته اقتصادی شامل جمعا 
 33 نمایشگر تعریف شده است که در کمیسیون خدمات شهری

 بررسی شد.
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 افتخارآفرینی تیم »خادم الرضا)ع(«
 در مسابقات فوتسال سازمان های حمل و نقل شهری کشور

تیم فوتسال خادم الرضا)ع( از معاونت عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، 
در مسابقات فوتسال سازمان های حمل و نقل شهری کشور، به مقام سوم »جام فجر« 
در مشهد دست یافت. این مسابقات از 29 دی تا 3 بهمن با حضور یازده تیم و به 
میزبانی معاونت عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد در مجموعه ورزشی 

کسی رانی برگزار شد. شهدای تا

گزارش خبری

ک، 34 ایستگاه دیگر به   هم زمان با هفته هوای پا
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چرخه خدمت رسانی شرکت توسعه ارتباطات 
ــرداری مــشــهــد اضـــافـــه شـــد تا  ــهــ تــرافــیــکــی شــ
کــی شــهــر در  ایــســتــگــاه هــای دوچـــرخـــه اشــتــرا
رکوردی جدید و کم نظیر به عدد 203 ایستگاه 

برسد.
در همین باره قاسم طاهری، مدیرعامل این 
شرکت، با بیان اینکه ما در مشهد تنها سامانه 
کی فعال کشور را داریم، به شهرآرا  دوچرخه اشترا
گفت: این سامانه با استفاده از 1700 دوچرخه، 
ک در شهر  نقش فعالی در فرهنگ سازی برای اشاعه هوای پا

دارد.
کنون 220 کیلومتر مسیر دوچرخه در شهر ایجاد  وی ادامه داد: ا
شده که از این میزان 196 کیلومتر در معابر شهری و بقیه در 

پارک های بانوان ایجاد شده است.
ــر روز  ــاه اول امــســال، ه ــزود: در شــش م ــ وی اف
به طور میانگین 1400 سفر و در شش ماه دوم 
ــزار سفر با  ســال نیز هـــرروز بــه طــور متوسط ه
کــی در مشهد بــه ثبت  دوچــرخــه هــای اشــتــرا
ــن مــهــم، صرفه جویی  مــی رســد کــه حــاصــل ای

133 هزارلیتری سوخت است.
ــزار مشترک دارد  کنون ایــن مجموعه 56 ه به گفته طاهری، ا
کی  و بــرای توسعه فرهنگ اســتــفــاده از دوچــرخــه هــای اشترا
نیز ثبت نام در این سامانه به صورت رایگان انجام می شود و 
عاوه بر آن نیز هر روز برای 10 رکاب زن برتر جوایزی در نظر گرفته 
کی در پــارک بانوان  می شود. استفاده از دوچرخه های اشترا
نیز کاما رایگان است. در اوج زمان سفرهای درون شهری و از 
ساعت 6 تا 8 صبح و 14 تا 16 نیز مشترکان از تخفیف 90 درصدی 
کــی بــهــره مــنــد خــواهــنــد  ــه هـــای اشــتــرا ــرخـ  اســتــفــاده از دوچـ

شد.

مدیر عامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد خبر داد

کی مشهد 34 ایستگاه  جدید،  برای دوچرخه های اشترا

در قالب اجرای طرح »برپا«

 دانش آموزان نوجوان با دستاوردهای انقلاب اسلامی
آشنا می شوند

ملیحه جهانبخش|  آشنایی نسل جدید با دستاوردهای انقاب اسامی از ضرورت هایی 

است که امروزه باید در برنامه ریزی های مدیران در سطوح مختلف دیده شود. این 
امر مهم می تواند در ایجاد انگیزه و امیدآفرینی برای نسلی که آینده کشور را رقم 
می زند اهمیت ویژه ای داشته باشد. در این میان، نوجوانان و جوانان به واسطه 
فاصله سنی که از پیروزی انقاب اسامی دارند، جامعه هدفی هستند که می توان 
برای آن ها برنامه ریزی ویــژه ای انجام داد. در همین راستا مدیریت شهری نیز با 
برنامه ریزی های متنوع تاش کرده است برای حفظ و تبیین این مهم گام های 
ــردارد. معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری  مؤثری ب
مشهد در این زمینه از برگزاری سومین دوره مسابقات نوجوانان مشهدی با موضوع 
»دستاوردهای انقاب اسامی« ویژه نوجوانان دوازده تا هجده سال خبر داد و 
ح »برپا« )برنامه های رشد محور پیشران  بیان کرد: این مسابقات، تحت عنوان طر
 انقاب(، برای سومین سال متوالی و به مناسبت ایام ا... دهه فجر برنامه ریزی شده 

است.
محمد اسکندری نژاد با اشاره به اینکه در این طرح، دانش آموزان 
با دستاوردهای انقاب اسامی آشنا می شوند، اظهار کرد: دختران 
دانش آموز با استفاده از هنر ملیله کاغذی، این دستاوردها را در 
قالب نقاشی های برجسته سازی شده ارائـــه می کنند و پسران 
دانش آموز نیز با دستاوردهای انقاب در حوزه هایی چون صنایع 
پهپادی و موشکی آشنا می شوند و در مسابقات ساخت موشک 
آبی شرکت می کنند. وی افزود: آثار برتر پس از طی مراحل نیمه نهایی و نهایی، تا 
ح در بیش از دویست مدرسه دخترانه  نیمه شعبان مشخص خواهند شد. این طر
و پسرانه، بیست فرهنگ سرا و با مشارکت بیش از صد مسجد در حال برگزاری است. 
کــرد: تیم های بیست نفره دختران نوجوان از مساجد در  اسکندری نژاد تصریح 
فرهنگ سراها، آثار هنری خود را ارائه می دهند و در مراحل رقابتی شرکت می کنند. 
در نهایت آثار منتخب هنری دختران و پسران پیش از نیمه شعبان معرفی می شود 
و پس از آن در شهر به نمایش درخواهد آمد. عاقه مندان برای ثبت نام می توانند 
با ارسال کلمه »مانا« به شماره 3000139900 یا مراجعه حضوری به فرهنگ سرای محل 

سکونت خود، اقدام کنند.

 
خبر

آغاز عملیات نصب پله برقی های خط3

معاون فنی شرکت قطار شهری مشهد از آغاز عملیات نصب پله برقی های خط3 در 
ایستگاه پایانه مسافربری امام رضا)ع( خبر داد.

میثم قهرمانی گفت: برای سهولت رفت و آمد مسافر در ایستگاه پایانه مسافربری 
مترو، چهارده دستگاه پله برقی در نظر گرفته شده است که امیدواریم تا پایان 
بهمن ماه عملیات نصب شش دستگاه انجام شود. هم زمان با این ایستگاه، در 
ایستگاه های باب الجواد)ع( و میدان شهدا نیز در صدد یم عملیات نصب پله برقی ها 

را شروع کنیم تا بتوانیم شاهد بهره برداری از فاز اول خط3 تا پایان سال باشیم.

شهردار مشهد  تأکید کرد

الزام به کارگیری نیرو های توانمند ، متعهد و خلاق
شــهــردار مشهد مــقــدس گفت: 

استفاده از نیرو های توانمند و خبر
مــتــعــهــد بـــدنـــه شــــهــــرداری که 
متخصص، خاق و نوآور هستند، 
الــزامــی اســـت؛ هــمــه مــا خــدمــتــگــزاران زائــــران و 
مجاوران ولی نعمتمان امــام رضــا)ع( هستیم و هر 
جــایــی فــرصــت خــدمــت داشــتــه بــاشــیــم، از آن 

استفاده می کنیم. 
به گزارش شهرآرانیوز، محمدرضا قلندرشریف در 
مراسم تکریم و معارفه جمعی از مدیران شهری، 
ــرد: در دوره ششم مدیریت شــهــری، با  اظــهــار ک
تاش مضاعف همه کارکنان، معاونان و شهرداران 
مناطق و نگاه ویژه اعضای شورای اسامی شهر، 

توانستیم به نحوی مطلوب و آبرومند، شهر را 
اداره کنیم.

وی افــزود: بدهی شهرداری ها به پیمانکاران در 
همه ادوار بوده و در آینده نیز قطعا شاهد این 
موضوع هستیم و این نشانه فعال بودن و پویایی 
پروژه های عمرانی شهر است؛ اما سال گذشته، با 
انجام اقدامات لازم و استقبال خوب شهروندان، 

بیش از 110 درصد بودجه شهرداری محقق شد.
شهردار مشهد ادامه داد: با نزدیک شدن به پایان 
این دوره از مدیریت شهری، باید براساس برنامه 
جامع و کاربردی، به سمت به بهره برداری رساندن 
پــروژه هــای متعدد و مختلف کــه در حــال اجــرا 
هستند، قدم برداریم. ارائــه خدمت بی منت به 

مردم، بهترین تبلیغ برای مدیریت شهری و نظام 
مقدس جمهوری اسامی است.

کــرد: در حال حاضر، نیرو های  قلندرشریف بیان 
روابــط عــمــومــی در ســتــاد، مــعــاونــت هــا، مناطق، 
سازمان ها و...، افراد توانمند، متخصص، خاق و 
کثری  نوآوری هستند که می توان با استفاده حدا
از پتانسیل این عزیزان، اقدامات و فعالیت های 
ــران و  ــ مــدیــریــت شــهــری را به نحو مطلوب بــه زائ
مجاوران ارائه داد و اقدامات مثبتی را در این حوزه 
گاه سازی مردم عزیزمان و  برای اطاع رسانی و آ
کید رهبر معظم  در راستای جهاد تبیین که موردتأ

انقاب است، انجام داد.
کید بر اینکه استفاده از نیرو های توانمند و  وی با تأ

متعهد بدنه شهرداری که متخصص، خاق و نوآور 
هستند، الزامی است، گفت: همه ما خدمتگزاران 
زائران و مجاوران ولی نعمتمان امام رضا)ع( هستیم 
و هر جایی فرصت خدمت داشته باشیم، از آن 
استفاده می کنیم و مسلما خدمت در حوز های 
مختلف مدیریت شهری مشهد مقدس، خدمت 

به همه مردم شریف ایران اسامی است.
شــهــردار مشهد درنــهــایــت اظــهــار کـــرد: یــکــی از 
ــن دوره، انــتــخــاب مــدیــران  گــی هــای مهم ای ویــژ
شهری در رده های مختلف از ظرفیت های داخلی 
شهرداری مشهد است که نشان دهنده توجه ویژه 
به بدنه متخصص مدیریت شهری است و ما خود 

را متعهد به آن می دانیم.


